
150 SOFTWARE VYPALOVÁNÍ

Nero řady 7 se prodává již déle než rok.
Za tu dobu vyšlo velké množství aktua-

lizací, přibyly nové funkce, a dokonce i nové
aplikace. Nero přitom hraje fér. Kdo si koupil
Nero řady 7, má automaticky nárok nejen na
updaty, ale i na nové aplikace, o kterých
před rokem ještě nikdo nevěděl. Nákup Nera
se vyplatil dříve, vyplatí se i dnes. Takový roz-
sah funkcí a možností nenabízí žádný jiný
produkt na trhu. Podrobně jsme se podívali,
jaké funkce nová verze přináší.

Nero v mobilu

Zcela novou aplikací v balíku je Nero Mobile.
Jedná se o aplikaci určenou pro PDA, tedy
pro operační systém Windows Mobile. Tím,
čím je Nero Home v počítači, je Nero Mobile

v PDA. Funkce samozřejmě nejsou tak doko-
nalé jako u Nera Home, provedení je ovšem
stejné. Můžete přehrávat hudbu, video, pro-
hlížet prezentace fotografií (včetně přecho-
dových efektů), a dokonce můžete pouštět
multimediální obsah ze sítě, za pomoci
UPnP! Nero Mobile se tak stává výbornou
konkurencí standardně instalovanému
systému Windows Media. Pokud vlastníte
PDA, určitě si aplikaci nainstalujte. Ovládání
je velice jednoduché, a navíc v češtině.
Budete-li chtít využít všech možností, je
potřeba PDA s výkonným procesorem.

Skype neohrozí

Další novinkou Nera je aplikace Sipps.
Jedná se o softwarový VoIP telefon. Nero

provozuje svoji vlastní službu určenou
k telefonování, podobně jako Skype. První
zkušenosti s programem, tehdy ještě beta
verzí, jsme měli již před půl rokem. Ani
dnešní zkušenosti nezmění náš názor, že
se jedná o problémovou aplikaci. Vůbec
největší chybou je, že se nedostanete do
nastavení programu, pokud se on-line
nezaregistrujete. Bohužel po celou dobu
našeho testování nebyla služba dostupná,
a tudíž nebylo vůbec možné dostat se do
aplikace a zkusit službu s jiným operáto-
rem. I když Nero popisuje skvělé služby,
které Sipps nabízí, prozatím jsme skeptič-
tí. Dokud nebude aplikace stoprocentně
funkční, zůstáváme u Skypu, respektive
u SJPhonu. Až bude služba funkční, dočte-
te se o ní na stránkách Chipu.

Pohodlně v obýváku

Velkých změn doznala aplikace Nero
Home. Přibyly nové funkce, stávající byly

upraveny. Velice jsme se
těšili na vypalovací
schopnosti Nera Home,
ty však byly spíše zkla-
máním. Kdo čekal, že
bude možné vypalovat
prezentace fotografií
jako DVD Video, tedy
s úžasnými přechody
a doprovodnou hudbou,
ten se mýlil. Vypalovat je
možné pouze datové
disky, tedy např. jen
surové fotografie.
S nastavením vypalování
je Nero Home také na

C H I P  P R O S I N E C  2 0 0 6

Kdo si zakoupil balík programů Nero, určitě se dnes raduje. Rok stará
verze dostává pravidelně řadu nových funkcí, a dokonce i programů.

Text: Vratislav Klega, vratislav.klega@chip.cz

Nero jako 
lifestyle

Novinky v Neru

�

P
R

O
S I N E C  2 0

0
6

  

DVD
T E S T Y  A  N Á V O D Y

Nero Recode dokáže připravit video kom-
patibilní s iPodem. 
iPod ready: S modulem ScratchBox se rozhod-

ně nudit nebudete.
Profesionální DJ:



152 SOFTWARE VYPALOVÁNÍ

C H I P  P R O S I N E C  2 0 0 6

�štíru, dokonce ani nelze zvolit výchozí
vypalovačku, tu si program určí sám
a není možné ji změnit. Na druhou stranu
je jednoduchost vypalování dovedena
k dokonalosti. Stačí vložit prázdný disk,
stisknout tlačítko na dálkovém ovládání,
případně jednou kliknout myší, a fotogra-
fie, hudba či video se vypálí.

Tím ovšem nové funkce nekončí. Nero
Home konečně nabízí funkce jako PIP
(obraz v obraze), vylepšené EPG (elektro-
nický programový průvodce), nahrávání
televizních pořadů, timeshift či streamo-
vání televize. Mnohé určitě potěší rozšíře-
ní podporovaného hardwaru, nyní je
možné používat i hybridní TV tunery. Ze
stránek podpory zmizel seznam podporo-
vaného hardwaru, takže zbývá metoda
pokus-omyl. Vše nasvědčuje tomu, že vět-
šina běžných TV karet bude podporována.

Program Nero Home udělal velký
pokrok. Počítače v obýváku se budou
vyskytovat stále častěji a Nero nechce
kapitulovat před Windows Media Center.
Nástup funkcí je famózní, optimalizace
a opravy však ještě budou potřeba.

Nové kodeky i dualcore

Technologicky podstatné změny se dotkly
i kodéru Nero Recode. Kromě podpory Blu-
ray a HD-DVD přichází také nový kodek
H.264, který nepřipouští artefakty ani při
nízkém bitrate. Přibyla podpora pro iPod
a Sony PSP. Pokrokem, který v menu nena-
leznete, je podpora multithreadingu
a dvoujádrových procesorů. Pokud tedy
srdce počítače bije paralelně, zaznamená-
te při kódování zkrácení doby převodu.

Zvuk jako křišťál

Omlazení se dočkaly i hudební nástroje
WaveEditor a SoundTrax. WaveEditor nyní
obsahuje opravdu skvělé nástroje v menu
„Vylepšení“. Na odstranění lupání či šumu
jsme již zvyklí z předchozích verzí, zcela
nový je však filtr „Odstranění šumu kame-
ry“, který se hodí především pro modely

kamer, jež nahrávají bzučení vlastních
motorků. WaveEditor dokáže tyto nežá-
doucí zvuky rozpoznat a odstranit. Vaše
domácí video bude od dnešního dne bez
rušivého šumu. Kromě toho podporuje
WaveEditor i AC3 zvuk, v celém Neru při-
byla technologie Surround.

Srdce hudebníka i hračičky zaplesá při
spuštění Nera SoundTrax. Nachází se zde
totiž zcela nový modul ScratchBox, který
z vás udělá skutečného dýdžeje. Výhodou
modulu je to, že na pochopení všech funk-
cí a ovládání nebudete potřebovat více
než tři minuty. Obrazovce dominují dva
gramofony, na kterých můžete mít dva
songy, a myší ovládáte vše. Můžete měnit
otáčení desky, vytvářet smyčky, měnit
nastavení ekvalizéru či vyvážení kanálů
a využívat mnoho dalších funkcí, které
běžně nabízí pouze profesionální gramo-
fon. I když nejste hudební fanda, efekty se
vám rychle zalíbí a dlouho si s nimi vyhra-
jete. Doporučujeme však použít sluchát-
ka, vaše okolí by nemuselo být vůči vaše-
mu "umění" tolerantní.

Na zvuku se zapracovalo i v přehrávači
Nero ShowTime. Přehrávač nyní obsahuje
technologii Nero Surround, která dokáže
smíchat vícekanálový zvuk do sterea,
nebo naopak stereo rozšířit na větší množ-
ství reproduktorů. V menu přibyla i polož-
ka „Sluchátka Nero“. Při aktivaci bude
Nero simulovat ve stereosluchátkách pro-
storový zvuk. 

Ještě lepší prezentace

Program Nero Vision patří mezi nejlepší
programy z celého balíku. Zpočátku sice
trpěl dětskými nemocemi, jako například
neočekávanými pády aplikace, bezdůvod-

nými chybovými hláškami a průměrnou kva-
litou, současná verze je však zcela dospělá
a směle může konkurovat ostatním progra-
mům z oboru. Tvoříte-li především prezen-
tace fotografií, určitě oceníte nové přecho-
dové efekty a vyšší stabilitu kodéru.

Nejen pro zábavu

Nero neobsahuje jen nástroje pro zábavu,
ale také výkonné a funkční nástroje. Prv-
ním z nich je Nero BackItUp, což je nástroj
pro pohodlné zálohování dat. Mezi novinky
poslední verze patří podpora FTP. Zálohu
můžete ukládat i obnovovat ze vzdáleného
FTP serveru. Drobnou změnou je, že nyní
můžete zálohovat najednou více oddílů
disku, což nebylo dříve možné. Praktickou
novinkou je i podpora Blu-ray. Vždyť Blu-ray
disky o kapacitě 25 či 50 GB jsou pro zálo-
hování velkých objemů dat jako dělané.

Podporu Blu-ray nabízí i InCD, tedy
nástroj pro paketový zápis dat. Vzhledem
k tomu, že přepisovatelný Blu-ray disk stojí
cca 600 Kč, může se jednat o velice dob-
rou alternativu k přenosným pevným dis-
kům. Překážkou je nízké rozšíření Blu-ray
jednotek.

Podtrženo, sečteno

Je vidět, že vývojáři Nera nespí a neustále
vyvíjejí nové funkce a aplikace. Díky tomu
je nové Nero již dnes připraveno na Win-
dows Vista, podporuje nejnovější technolo-
gie, jako je Blu-ray či HD DVD, a dokáže
plně využít dvoujádrové procesory. Nero je
průkopníkem nových technologií, proto je
třeba počítat s občasnými problémy, nesta-
bilitou či nefunkčními moduly. Aktualizace
naštěstí vycházejí každý měsíc a jako maji-
tel Nera je máte zadarmo.

Aplikace Nero
Mobile je určena pro PDA.
Nero Home v malém:

Vypalovat je sice
možné i pomocí dálkového ovládání, větší
možnosti nastavení a více funkcí by však
nebyly na škodu.

Příliš jednoduché:

Nero Vision nabízí ještě více
efektních přechodů.
Přechody:




